
sobota 22. července – Kriváňská Malá Fatra 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Na sobotu 22. července vkládáme do programu Klubu českých turistů Hodonín autobusový 

zájezd na Malou Fatru s tím, že si projdeme úsek hlavního hřebene, a to jeho kriváňské části. 

Účastníci si budou moci vybrat ze dvou tras různé obtížnosti (18 km a 14 km), pro přiblížení se na 

hřeben využijeme osmimístné kabinové lanovky Chleb z Vrátné do Snilovského sedla. 

Sraz: v 5:35 na zastávce u autoservisu Chaloupka na Dvořákově ulici, odjezd v 5:45  

Přesun: přes Rohatec (zastávka u kostela), Strážnici (autobusové nádraží), Veselí nad Moravou 

(železniční stanice), Nové Mesto nad Váhom a Žilinu na Vrátnou k údolní stanici lanovky Chleb (202 

km), předpokládaný příjezd okolo 9:15, zakoupení jízdenek na lanovku 

Trasa (A): Od horní stanice lanovky Chleb (1500 m) po zelené TZ krátce přejdeme do Snilovského 

sedla (1534 m; 0,2 km), z něhož po červené TZ pozvolně vystoupáme na nejvyšší vrchol Malé Fatry 

Veľký Kriváň (1709 m; 1,2 km). Po výhledech na okolní vrcholy kriváňské a lučanské Fatry, na Velkou 

Fatru, k Nízkým a Západním Tatrám či na Oravské Beskydy se vrátíme na rozcestí Hrana Velkého 

Kriváňa (1650 m; 1,6 km), ze kterého budeme postupovat západně hřebenovkou na Pekelník (1609 

m; 2,4 km), z něhož krátce seběhneme do sedla Bublen (1510 m; 2,8 km) a sedla pod vrcholem 

Koniarek (1435 m; 3,6 km), ze kterého opět postupně nabereme výšku až na druhý nejvyšší vrchol 

pohoří Malý Kriváň (1671 m; 5,2 km), opět s krásnými výhledy do všech stran. Z Malého Kriváně poté 

sejdeme do sedla Priehyb (1452 m; 6,5 km), vystoupáme na Stratenec (1513 m; 7,2 km), sejdeme do 

sedla Vráta (1440 m; 7,6 km) a přes rozeklaný vápencový hřebínek Bielych skal (1462 m; 7,8 km) 

přejdeme na vrchol Suchého (1468 m; 8,8 km), od jihozápadu první vrchol kriváňské části pohoří, 

který vystupuje nad hranici lesa. Po odpočinku a rozhledech sestoupáme na rozcestí Príslop pod 

Suchým (1216 m; 9,4 km), z něhož se v případě nepohody využívá v období bez sněhové pokrývky 

traverz do sedla Vráta (žlutá TZ), a dále přes rozcestí Javorina (1140 m; 10,5 km) na Chatu pod 

Suchým (1075 m; 10,8 km) s možností občerstvení. Po přestávce budeme pokračovat stále po 

červené TZ lesní cestou a pěšinou sestupem po hraně hlavního hřebene přes Plešel (981 m; 12,5 km) 



s občasnými výhledy do údolí Váhu na Starý hrad (480 m; 14,5 km) nad Domašínským meandrem, 

který svůj název dostal až po dobudování protějšího Strečna, které taky převzalo jeho strážní funkci 

na cestě Povážím. Na závěr sejdeme do Nezbudské Lúčky, kde se budeme moci občerstvit 

v Panorámě Koliba (18 km; ↗ 665 m; ↘ 1755 m). 

Mapa (A): https://mapy.cz/s/cohaguselo 

Trasa (B): Od rozcestí Hrana Velkého Kriváňa (1650 m; 1,6 km) sejdeme zpět do Snilovského sedla 

(1534 m; 2,3 km), z něhož stále po červené TZ vystoupáme přes rozcestí Pod Chlebom na třetí 

nejvyšší vrchol pohoří Chleb (1645 m; 3,4 km) s výborným kruhovým rozhledem. Z Chlebu se 

následně krátce přehoupneme přes Hromové sedlo (1590 m) na Hromové (1636 m; 3,9 km) a 

přejdeme přes hřeben Stěn (jižní vrchol (1625 m) – sedlo (1480 m) – severní vrchol (1535 m)), které 

také slouží milovníkům naší největší šelmy jako pozorovatelny medvěda hnědého, na Poludňový grúň 

(1460 m; 6,6 km), ze kterého nás červená TZ dále přivede přes Stohové sedlo (1230 m; 8,3 km) na 

rozcestí Chrbát Stohu (1320 m; 8,6 km), z něhož namáhavý výstup na vrchol Stohu (1610 m) 

obejdeme traverzem po žluté TZ do sedla Medziholie (1185 m; 10,5 km), ve kterém stávala Chata 

pod Rozsutcom, ovšem 17. 1. 1985 vyhořela a již nebyla obnovena, jelikož ochranáři stavbu nové 

chaty nepovolili, jsou zde ještě patrné základy chaty. Na závěr sejdeme po zelené TZ přes Šlahorku 

do Štefanové, kde můžeme posedět u halušek či kapustnice v penzionu Stárek (14 km; ↗ 530 m; ↘ 

1400 m). 

Mapa (B): https://mapy.cz/s/kocevapafa 

Cena lanovky Chleb z Vrátné na Snilovské sedlo (každý si zakoupí sám): dospělí 18 EUR, senioři 60+ 

a junioři (13-19) 16 EUR, děti (7-12) 14 EUR 

Návrat: odjezd skupiny „B“ ze Štefanové v 16:45, přibrání skupiny „A“ v Nezbudské Lúčce v 17:15, 

přesun po trase příjezdu, předpokládaný návrat do Hodonína v 20:20  

Cena zájezdu: člen KČT Hodonín 500 Kč, nečlen odboru 600 Kč 

Přihlášky: od pátku 7. července převodem ceny zájezdu na účet odboru č. 2401546644/2010, 

v účelu platby jméno a Fatra, nebo složením částky a zápisem do formuláře v knihkupectví paní 

Zdenky Dvořákové na Národní třídě 21   

 Na krásný výjezd do národního parku Malá Fatra srdečně všechny zvou  Jura Michenka 

(mob. 723 546 231) a Alena Zubatá (mob. 728 208 046).  

 

 

      

 

  

https://mapy.cz/s/cohaguselo
https://mapy.cz/s/kocevapafa

